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EMLAK VERGİSİ KANUNU, KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU, 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ KANUNU, SOSYAL SİGORTALAR 

 VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI KANUNU 

 VE 6736 SAYILI BAZI ALACAKLARIN YENİDEN 

YAPILANDIRILMASINA İLİŞKİN 

 KANUN YAYIMLANDI  
 

ÖZET : 6761 Sayılı Kamu Malî Yönetimi Ve Kontrol Kanunu İle  Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması  Hakkında Kanun Yayımlanan Kanun  uyarınca; 

 

 ÖTV oranlarının belirlenmesinde motor silindir hacmi  yanında  87.03 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan mallar için özel tüketim vergisi matrahını esas alarak 

fiyat grupları oluşturmaya, bu fiyat grupları ve malların cinsi, sınıfı, üst yapı 

gövde tanımı, emisyon türü ve değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük taşıma 

kapasitesi itibarıyla farklı oranlar belirlemeye Bakanlar Kurulu yetkili 

kılınmıştır. 

 Serbest bölgelerde verilen hizmetlerin yanı sıra serbest bölgelere veya bu 

bölgelerden yapılan ihraç amaçlı yük taşıma işleri de KDV’den istisna 

edilmiştir. 

 5510 Sayılı Kanun gereğince alınacak prim ve verilecek ödeneklerin hesabına 

esas tutulan günlük kazancın üst sınırı 16 yaşından büyük sigortalıların 

günlük kazanç alt sınırının 7,5 katı olarak belirlenmiştir. 

 Bakanlar Kurulunca serbest bölge ilan edilen arazi (Kullanıcı lehine tapuda 

tescilin yapılacağı tarihe kadar) Emlak Vergisinden muaf tutulmuştur. 

 6736 sayılı Kanunun inceleme ve tarhiyat safhasında bulunan işlemler ile 

ilgili düzenlemelerin yer aldığı 4 üncü maddesinin birinci ila sekizinci fıkraları 

kapsamında olan ve 20/08/2016 ile 31/10/2016 tarihi (bu tarih dâhil) 

arasında tebliğ edilen ihbarnamelere konu alacaklar için süresinde 

başvuruda bulunamayan mükellefler 30/11/2016 tarihine kadar başvuruda 

bulunabileceklerdir. Bu başvurular üzerine yapılandırılan alacakların ilk 

taksidinin 30/11/2016 tarihine kadar ödenmesi gerekmektedir. 

 20/08/2016 ile 31/10/2016 tarihi (bu tarih dâhil) arasında tebliğ edilen 

ihbarnameler üzerine Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasına göre 
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süresinde başvuruda bulunduğu halde ödenmesi gereken tutarları süresinde 

ödemeyerek yapılandırmayı ihlal edenler ihlale konu olan tutarları 

30/11/2016 tarihine kadar ödemeleri koşuluyla, Kanun hükümlerinden 

yararlanabilecekler ve fıkra kapsamında yapılacak ödemelere Kanunun 10 

uncu maddesinin altıncı fıkrasında yer alan geç ödeme zammı 

uygulanmayacaktır; ancak söz konusu düzenlemeden yararlanılması 

durumunda Kanunun 10 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendi 

hükmünde yer alan fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 

alınarak hesaplanacak tutarı üzerinden ayrıca yapılacak %50 indirimden 

yararlanamayacaklardır. 

 

 

24/11/2016 tarihli ve 29898 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

16/11/2016 tarihli ve 6761 sayılı Kamu Mâli Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Emlak Vergisi Kanunu, Katma Değer Vergisi Kanunu, 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 

6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun’da bazı değişikler ve 

düzenlemeler yapılmıştır.   

 

1- 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun ile İlgili 

    Düzenlemeler 

 

Yayımlanan Kanunun 12’nci maddesi ile 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına İlişkin Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci ila sekizinci fıkraları 

kapsamında olan ve Kanunun yayımlandığı tarihi takip eden gün ile 31/10/2016 tarihi 

(bu tarih dâhil) arasında tebliğ edilen ihbarnamelere konu alacaklar için süresinde 

başvuruda bulunamayan mükellefler, anılan fıkralardan yararlanmak üzere bu 

maddenin yürürlüğe girdiği ayın sonuna kadar başvuruda bulunabilir ve bu başvurular 

üzerine yapılandırılan alacakların ilk taksiti aynı sürede ödenir. 

 

(2) Birinci fıkrada belirtilen sürede tebliğ edilen ihbarnameler üzerine Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasına göre süresinde başvuruda bulunduğu halde ödenmesi 

gereken tutarları süresinde ödemeyerek yapılandırmayı ihlal edenler, ihlale konu olan 
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tutarları birinci fıkrada belirtilen sürede ödemeleri koşuluyla, Kanun hükümlerinden 

yararlandırılır. Bu fıkra kapsamında yapılacak ödemelere Kanunun 10 uncu maddesinin 

altıncı fıkrasında yer alan geç ödeme zammı uygulanmaz. Şu kadar ki, bu fıkra 

hükmünden yararlanılması durumunda Kanunun 10 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının 

(b) bendi hükmünden yararlanılmaz.” 

 

Buna göre;  6736 Sayılı Kanunun inceleme ve tarhiyat safhasında bulunan işlemler ile ilgili 

düzenlemelerin yer aldığı 4 üncü maddesinin birinci ila sekizinci fıkraları kapsamında olan ve 

20/08/2016 ile 31/10/2016 tarihi (bu tarih dâhil) arasında tebliğ edilen ihbarnamelere konu 

alacaklar için süresinde başvuruda bulunamayan mükellefler 30/11/2016 tarihine kadar 

başvuruda bulunabileceklerdir. Bu başvurular üzerine yapılandırılan alacakların ilk taksidinin 

30/11/2016 tarihine kadar ödenmesi gerekmektedir. 

 

20/08/2016 ile 31/10/2016 tarihi (bu tarih dâhil) arasında tebliğ edilen ihbarnameler üzerine 

Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasına göre süresinde başvuruda bulunduğu halde 

ödenmesi gereken tutarları süresinde ödemeyerek yapılandırmayı ihlal edenler ihlale konu olan 

tutarları 30/11/2016 tarihine kadar ödemeleri koşuluyla, Kanun hükümlerinden 

yararlanabilecekler ve fıkra kapsamında yapılacak ödemelere Kanunun 10 uncu maddesinin 

altıncı fıkrasında yer alan geç ödeme zammı uygulanmayacaktır; ancak söz konusu 

düzenlemeden yararlanılması durumunda Kanunun 10 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) 

bendi hükmünde yer alan fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarı üzerinden ayrıca yapılacak %50 indirimden yararlanamayacaklardır. 
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2- 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 

 

Yayımlanan Kanunun 7’nci maddesi ile Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12 nci maddesinin iki 

numaralı (c) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

ÖTV Kanununun Eski Hali Yapılan Düzenleme ÖTV Kanununun Yeni Hali 

Oran veya tutar 

Madde 12 – 

… 

2. Bakanlar Kurulu, topluca 

veya ayrı ayrı olmak üzere; 

… 

c) (II) sayılı listedeki mallar için 

belirlenen oranları bir katına 

kadar artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye; uygulanmakta olan 

oranları EURO normlarını 

sağlayan katalitik konvertör 

sistemi ile teçhiz edilmiş 

taşıtlarda yarısına kadar 

indirmeye, kanunî oranına 

kadar çıkarmaya, 

… 

Yetkilidir. 

 

MADDE 7-

 6/6/2002 tarihli ve 4760 

sayılı Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 

12 nci maddesinin iki 

numaralı (c) bendi aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“c) (II) sayılı listedeki 

mallar için belirlenen 

oranları bir katına kadar 

artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye, bu sınırlar içinde 

kalmak şartıyla 

87.03 G.T.İ.P. numarasında 

yer alan mallar için özel 

tüketim vergisi matrahını 

esas alarak fiyat grupları 

oluşturmaya, bu fiyat 

grupları ve malların cinsi, 

sınıfı, üst yapı gövde tanımı, 

emisyon türü ve değeri, 

istiap haddi ile yolcu ve yük 

taşıma kapasitesi itibarıyla 

farklı oranlar belirlemeye; 

uygulanmakta olan oranları 

EURO normlarını sağlayan 

katalitik konvertör sistemi 

ile teçhiz edilmiş taşıtlarda 

Oran veya tutar 

Madde 12 – 

… 

2. Bakanlar Kurulu, topluca 

veya ayrı ayrı olmak üzere; 

… 

 

c) (II) sayılı listedeki mallar için 

belirlenen oranları bir katına 

kadar artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye, bu sınırlar içinde 

kalmak şartıyla 87.03 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan mallar 

için özel tüketim vergisi 

matrahını esas alarak fiyat 

grupları oluşturmaya, bu fiyat 

grupları ve malların cinsi, sınıfı, 

üst yapı gövde tanımı, emisyon 

türü ve değeri, istiap haddi ile 

yolcu ve yük taşıma kapasitesi 

itibarıyla farklı oranlar 

belirlemeye; uygulanmakta 

olan oranları EURO normlarını 

sağlayan 

katalitik konvertör sistemi ile 

teçhiz edilmiş taşıtlarda 

yarısına kadar indirmeye, 

kanunî oranına kadar 
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yarısına kadar indirmeye, 

kanunî oranına kadar 

çıkarmaya,” 

 

çıkarmaya, 

… 

Yetkilidir. 

 

 

Buna göre, ÖTV oranlarının belirlenmesinde motor silindir hacmi  yanında  87.03 G.T.İ.P. 

numarasında yer alan mallar için özel tüketim vergisi matrahını esas alarak fiyat grupları 

oluşturmaya, bu fiyat grupları ve malların cinsi, sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve 

değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük taşıma kapasitesi itibarıyla farklı oranlar belirlemeye 

Bakanlar Kurulu yetkili kılınmıştır. 

 

3- 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 

 

Yayımlanan Kanunun 5’nci maddesi ile Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinde 

yapılan değişiklik aşağıdaki gibidir. 

 

KDV Kanunun Eski Hali Yapılan Düzenleme KDV Kanunun Yeni Hali 

Sosyal ve Askeri Amaçlı 

İstisnalarla Diğer İstisnalar  

             Madde 17 – 

… 

4. Diğer İstisnalar: 

… 

(I) Serbest bölgelerde verilen 

hizmetler, 

MADDE 5-

 25/10/1984 tarihli ve 

3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanununun 

17 nci maddesinin (4) 

numaralı fıkrasının (ı) 

bendine “verilen hizmetler” 

ibaresinden sonra gelmek 

üzere “ile serbest 

bölgelere veya bu 

bölgelerden yapılan ihraç 

amaçlı yük taşıma işleri” 

ibaresi eklenmiştir. 

 

Sosyal ve Askeri Amaçlı 

İstisnalarla Diğer İstisnalar  

             Madde 17 – 

… 

4. Diğer İstisnalar: 

… 

(I) Serbest bölgelerde verilen 

hizmetler ile serbest bölgelere 

veya bu bölgelerden yapılan 

ihraç amaçlı yük taşıma işleri, 

 

Buna göre; serbest bölgelerde verilen hizmetlerin yanı sıra serbest bölgelere veya bu 

bölgelerden yapılan ihraç amaçlı yük taşıma işleri de KDV’den istisna edilmiştir. 



 

  

          

     

                                    
 

      25.11.2016/137-6 

4- 1319 Sayılı Emlak Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 

 

Yayımlanan Kanunun 4’üncü maddesi ile Emlak Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (d) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

Emlak Vergisi Kanununun                      

Eski Hali 

Yapılan Düzenleme Emlak Vergisi Kanununun                     

Yeni Hali 

Geçici muaflıklar: 

 Madde 15 – (Değişik 

: 17/7/1972 - 1610/8 

md.) 

 Aşağıda yazılı arazi 

geçici olarak Arazi 

Vergisinden muaftır.  

 … 

 d) Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığınca, organize 

sanayi bölgeleri için iktisap 

olunduğu veya bu bölgelere 

tahsis edildiği kabul edilen 

arazi (Sanayici lehine 

tapudaki tescilin yapılacağı 

tarihe kadar). 

 

MADDE 4-

 29/7/1970 tarihli ve 

1319 sayılı Emlak Vergisi 

Kanununun 15 inci 

maddesinin birinci 

fıkrasının (d) bendinde yer 

alan “(Sanayici lehine 

tapudaki tescilin yapılacağı 

tarihe kadar)” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, 

Bakanlar Kurulunca 

serbest bölge ilan edilen 

arazi (Kullanıcı lehine 

tapuda tescilin yapılacağı 

tarihe kadar)” ibaresi 

eklenmiştir. 

 

Geçici muaflıklar: 

Madde 15 – (Değişik : 

17/7/1972 - 1610/8 md.) 

Aşağıda yazılı arazi geçici 

olarak Arazi Vergisinden 

muaftır.  

… 

d) Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığınca, organize 

sanayi bölgeleri için iktisap 

olunduğu veya bu bölgelere 

tahsis edildiği kabul edilen 

arazi (Sanayici lehine 

tapudaki tescilin yapılacağı 

tarihe kadar), Bakanlar 

Kurulunca serbest bölge 

ilan edilen arazi (Kullanıcı 

lehine tapuda tescilin 

yapılacağı tarihe kadar). 
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Buna göre; Bakanlar Kurulunca serbest bölge ilan edilen arazi (Kullanıcı lehine tapuda tescilin 

yapılacağı tarihe kadar) Emlak Vergisinden muaf tutulmuştur. 

 

5- 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile İlgili 

Düzenlemeler 

 

Yayımlanan Kanun’un 8’inci maddesi ile   5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanununun 82 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “6,5” ibaresi “7,5” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

5510 Sayılı Kanunun Eski 

Hali 

Yapılan Düzenleme 5510 Sayılı Kanunun Yeni Hali 

Günlük kazanç sınırları 

MADDE 82- (Değişik 

birinci fıkra: 13/2/2011-

6111/39 md.) Bu Kanun 

gereğince alınacak prim ve 

verilecek ödeneklerin 

hesabına esas tutulan günlük 

kazancın alt sınırı, 

sigortalıların yaşlarına uygun 

asgarî ücretin otuzda biri, üst 

sınırı ise 16 yaşından büyük 

sigortalıların günlük kazanç 

alt sınırının 6,5 katı, ancak 

sosyal güvenlik sözleşmesi 

olmayan ülkelerde iş 

üstlenen işverenlerce yurt 

dışındaki işyerlerinde 

çalıştırılmak üzere götürülen 

Türk işçileri için 3 katıdır. (2) 

Günlük kazançları 

yukarıdaki fıkrada belirtilen 

alt sınırın altında olan 

sigortalılar ile ücretsiz çalışan 

MADDE 8-

 31/5/2006 tarihli ve 5510 

sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun 82 nci 

maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan “6,5” 

ibaresi “7,5” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Günlük kazanç sınırları 

MADDE 82- (Değişik 

birinci fıkra: 13/2/2011-

6111/39 md.) Bu Kanun 

gereğince alınacak prim ve 

verilecek ödeneklerin hesabına 

esas tutulan günlük kazancın 

alt sınırı, sigortalıların yaşlarına 

uygun asgarî ücretin otuzda 

biri, üst sınırı ise 16 yaşından 

büyük sigortalıların günlük 

kazanç alt sınırının 7,5 katı, 

ancak sosyal güvenlik 

sözleşmesi olmayan ülkelerde 

iş üstlenen işverenlerce yurt 

dışındaki işyerlerinde 

çalıştırılmak üzere götürülen 

Türk işçileri için 3 katıdır. (2) 

Günlük kazançları 

yukarıdaki fıkrada belirtilen alt 

sınırın altında olan sigortalılar 

ile ücretsiz çalışan sigortalıların 

günlük kazançları alt sınır 
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sigortalıların günlük 

kazançları alt sınır üzerinden, 

günlük kazançları üst 

sınırdan fazla olan 

sigortalıların günlük 

kazançları da üst sınır 

üzerinden hesaplanır. 

… 

üzerinden, günlük kazançları 

üst sınırdan fazla olan 

sigortalıların günlük kazançları 

da üst sınır üzerinden 

hesaplanır. 

… 

 

Buna göre; 5510 Sayılı Kanun gereğince alınacak prim ve verilecek ödeneklerin hesabına esas 

tutulan günlük kazancın üst sınırı 16 yaşından büyük sigortalıların günlük kazanç alt sınırının 

7,5 katı olarak belirlenmiştir. 

 

Söz konusu Kanunun Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile ilgili düzenlemeleri 

01/01/2017 tarihi itibariyle yürülüğe girecek olup; Emlak Vergisi Kanunu, Katma Değer Vergisi 

Kanunu, Özel Tüketim Vergisi Kanunu ve 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına İlişkin Kanun ile ilgili düzenlemeleri yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 

 

Saygılarımızla… 

 

 

 

 


